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Suomen Eläinlääkäriliitto ry lausuu asetusluonnoksesta: 
 
 
Asetusluonnos on annettu eläintautien vastustamiseksi. Tämän vuoksi on 
ensiarvoisen tärkeää, että eläintautien havainnoinnissa, diagnosoinnissa ja tautien 
vastustamisessa käytetään eläinlääkärien hyvää koulutusta ja kokemusta. Nopealla 
havainnoinnilla taudit voidaan torjua tehokkaasti. 

Eläinlääkäriliitto on huolissaan eläinten hyvinvoinnista. Useat lausunnolla olleista 
asetusluonnoksista vapauttaisivat monet toimenpiteet tehtäväksi melko suppealla ja 
vähäisellä koulutuksella. Erityisesti vaikuttaa, että eläinten keinolliseen 
lisääntymiseen liittyviin toimenpiteisiin toivottaisiin erilaisille ammattikunnille 
toimivaltaa. Nykyisten löyhien käytäntöjen ei tulisi antaa ohjata lainsäädännön 
valmistelua ja kehittämistä. 

Liitto katsoo, että nautojen alkionsiirrossa on edelleen sellaisia menetelmiä, joihin 
liittyy eläinsuojelullisesta näkökulmasta riskejä. Eläinlääkärit pyytävät huomioimaan 
eläinten hyvinvoinnin ja lääkityssäädökset lainsäädännön valmisteluissa.  

Alkioiden luovuttajille ja vastaanottajille joudutaan tekemään kiimojen synkronoinnit, 
jotta keinollinen hedelmöittäminen onnistuisi. Tätä tarkoitusta varten eläimille 
käytetään hormoneja. Eläinlääkäri tutkii eläimen ja määrittää oikean 
siemennysajankohdan. Vain eläinlääkäri saa tehdä ovaridiagnostiikkaa ja määritellä 
ja antaa hoidon. Toimenpiteet aiheuttavat aina jonkin verran kipua, jota eläinlääkärit 
voivat lieventää. Väärä käsittelyajankohta tai väärät käsittelymenetelmät voivat 
aiheuttaa eläimelle tarpeetonta kipua tai tulehduksia.   



Erityisesti nautojen alkioiden huuhtelu luovuttajaeläimestä vaatii onnistuakseen 
osaamista, tarkkuutta, oikeita menettelyjä sekä korkeaa hygieniaa. Eläimen 
suojelemiseksi ja työturvallisuuden varmistamiseksi eläin joudutaan toimenpiteen 
ajaksi usein rauhoittamaan ja antamaan epiduraalipuudute. Puudutus on tehtävä 
oikein ja hygieenisesti, ja sen suorittamiseen tarvitaan osaamista muun muassa 
anatomiasta, yleisestä hygieniasta sekä lääkkeiden käytöstä.  Rauhoittamista ei voi 
tehdä kuin eläinlääkäri.  

Yksittäisen eläimen ja koko karjan terveydentilan arviointi vaatii eläinlääkärin 
ammattitaitoa ja osaamista. Eläintaudit tarttuvat ja välittyvät myös siemennesteen ja 
alkioiden välityksellä. Suomen tämänhetkinen hyvä eläintautitilanne ei liiton kannan 
mukaan estä alkioiden keräysryhmiä keräämästä alkioita lievemmin ehdoin 
pelkästään kotimaan kauppaa varten. Lievemmät ehdot tulisi silloin koskea 
ainoastaan tautiperusteisia syitä, ei eläinsuojelullisia. Alkioiden jäljitettävyyden ja 
siemennyksen rekisteröinnin tulee kaikissa tapauksissa dokumentoida luotettavasti. 

Toiminnan kannattavuuden vuoksi tulee eläinten keinollinen lisääntyminen tehdä 
asianmukaisesti, tehokkaasti ja eläinsuojelullisesti kestävästi. Eläinten nopea 
tiinehtyminen on taloudellisen kotieläintuotannon edellytys ja perusta. 

 

Muilta osin Suomen Eläinlääkäriliitto ry:llä ei ole asetusluonnokseen 
huomauttamista. 
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